Cenomanensis Gallia que Bēcio Alexadrino teste cōtinet Brixiam Cremonā
t Pantuam. Senonensis Gallia secunda fuit que eodem teste cōtinebat Vero-
nā: Senas: Senogalliam t Senogallias. His Senocallēsum nomen postea
acceperunt: de quibus meminit Livius. Q contra Romanos multa gessere
certamina: qui ducentos post annos ex aduentu Beni valde roborati sūt.

Boiorum Gallia tercia dicitur a Bois Gallis e Francia orientali egressus. Hi
Boiūm cōdiderūt urbem iter Padum t Trebiam: vt Livius cōmemorat. Cu-
ius nullum extat vestigium.

Lygiz Galliam quarta appellatur que stinet Tarinū: Segudiā: Eporediam:
t Augustam: atqz alias ciuitates t Sabandie mōtes.

Insubrium Gallia quinta cognominat: vbi sūt Cercelle: Novaria: Papia: Co-
mū: Lauda: t Mediolanū: que Insubres dicitur.

Henua Gallia sexta dicitur: que Henuam continet: Verdonam: Alexandriam:
Ast: Saonam: Paulum: t Albingam. Ne bis omnibus Livius. libro. 24. cō-
memorat.

Anglorum regni principium.

Britus Siluis ex filia seu nepte Lavine quam nascēdo occiderat filius: hac tē-
pestate cum inaduertenter venando patrem occidisset timore correptus ex ita-
lia fuga salutem sibi comparauit: t Troiam nauigans ibi Brandafis filiam du-

Dcl.

xit uxorem. Quia suscepta confessim ide delapsus cum ea reliquisq; Troianis quos a iugo seruitutis exemerat: ad Tyrrenum mare peruenit: eoq; loci Corneum ducem cum quattuor stirpibus Troianorum exulum iuenerit. Quem i so- cium auxiliarium euocans cōtra Soferium Aquitanorum regem: Turnumq; ipsius Brutus nepotem ac Snardum consulem in pugnam processit: quibus su peratis et interfectis: statim inde effugit: et ad mare Britanicum: quod sinum ar moricum dicitur peruenit. Exin Alboin Oceani insulam igressus ab ipso Bruto Britānia maior quam nūc Angliam dicimus: appellata fuit. Ad minoris ita q; Britānie differentiam gallias contingentis que ad tempus ipsius Brutus fui rat illo fugietis: Corineo i partem cedes ab ipso Corineo duce Cornubie no men accepit. Unq; Brutus i Anglia mansionem sibi delegisset euestigio sec' Ramassis fluij fluenta Trimoātem sane munitissimam copijsq; omnibus fe racissimam ad ueteris Troie memoriam recēsendam condidit urbem. Id enī quadragesimo āno ab excidio Troie factitatum pstat. Brutus autē hic tres ge gnuit filios. Locrinum: Albanetum et Lambrem: qui primo iſulam iter seſe di uiserunt. Locrino autem maiori natu media iſule pars obuenit: et ab ipso Locris postea cognominata. In ea adhuc extat ciuitas. Londinum negotiatori bus et mercatoribus maxime celeberrima: in qua adhuc Anglie reges: pricipes senatus populi et mercatores plurimum uenient. Albaneto vero secūdo Bruti filio Albania ab eodem sic dicta: que nūc Scotia nūcupatur. Cambri vero Cambriam que nūc Tylle dicitur.

Anglia igitur insula ab Anglo rege quodam sic dicta: et a Bruto prius Britānia vocata. Antea autem Albina a quibusdam albis montib: quia ad eam nauigā tibus prius apparent dicta. Triangularis ē iter septentrionez et occidētem sita ab omni continēte habetur divisa. Nam a Germania que sub septentrione est icipit: et iuxta Galliam et Hispaniam versus occidētem protenditur. Et propte rea ait Solinus. Finis erat orbis ora Gallici litoris nisi Britānia iſula nomē pene orbis alterius mereretur. Unde ait Virgilius.

Et penitus toro dinisos orbe britānos.

Hec enim fm Solinum porrigitur i longum octingētis et amplius passuum milibus: metiturq; vſq; ad Calydonicum angulum ad quem appulsum Ulyxem atra et grecis litteris iſcriptum votum manifestat. In ea tempore Holsticij esti ui hoc est cuz sol itrat cancerum fuit dies longiores: et hoc tāto magis quanto ad septentrionem ipsa magis porrigitur. Nam teste Plinio l. 2. Dies longissimus in italia p̄tinet horas quindecim i Britānia vero decem et septem. Et nox nostra breuissima nouem resūtat horarum: et illorum septem. Nam i insulam Hiuum Cesarem bis transisse dicitur. In qua nulla re magnifice gesta euestigio renēit. Hec enim insule maxima pars plana est et frugifera abundat pecore: auro: argēto: ferroq; Efferūtur quoq; ex ea pelles et mancipia: necnō et canes ad venādū aptissimi. Hanc Gregorius pontifex huius nominis prius eo missis Angustino. Aileto et Joāne cum alijs monachis vite probatissime viris primuz ad Cristi fidem cōuertit. Unde et i ea postmodum multi reges claruere miraculis de quibus locis suis dicemus. Et propterea statuerūt ut vnaqueq; domus certum quid pia collatione singulis ānis ecclesie Romane pēderet. Habet Anglia Hiberniam insulam ānexam: sed et alias quasdam paruas Orchades appella tas que ad vigiti tres referūtur: quarum viginti deserte sūt: et tres sūt habitabiles. Habet et Tylle iſulaz iter septentrionalē plagā et occidētalē que yltima fuerat ex cognitis a Romanis.

Hibernia igitur magna iſula ad Hispaniam occidētemq; solem sita est: qua medi um Anglie latus vergit: dimidio mino: est ut existimatur q; Anglia: i pari spa cio trāmissus triginta mille passuum. Huius autem īcole longe magis silvestres fuerūt q; Britāni qui hactenus carne hominuz vescebātur. Abāducones quip pe magni erant. In Hibernia sūt plures metropolitanae ciuitates q; in Anglia. Ibi quippe Agates et Yris lapides preciosi nascuntur. Hac quoq; Celestinus

Heli.

pontifex summus huins nominis primus per patricium beati Martini episco pi ex sorore nepotem quem episcopum creauerat ad Christi fidem puerit. Britonum et Hibernorum historias venerabilis Beda optime descripsit: quas q[uod] legere voluerit: noscat ubi potissimum legere possit.

Sicyoniorum regum Epilogus.

Euissippo sexto et vigesimo Sicyoniorum rege vigesimo nono Heli sacerdotis anno sine liberis mortuo regnum ipsum consumptum est: quod per annos. 939. sub regibus. 25. teste Aug. 18. li. de ci. dei. c. 20. traditur fuisse porrectum. Quorum primus.

Aigaleus	an 50	Eratus	io an 45	Sicyon.	19 an 45
Europs	2 ^o an 45	Plemeus	ii an 48	Polyb^o	20 an 40.
Stelchin	3 an 20	Orthopol'	iz an 45	Inach^b	ii an 42.
Epis	4 an 25	Marat^b	iz an 50	Phestus	22 an 8.
Thalesion	5 an 52	Echire^b	14 an 55	Adrastrus	23 an 4.
Egydinus	6 an 34	Marath^b	is an 20	Polyphides	24 an 31
Turimach^b	7 an 45	Chorax	iz an 30	Pelasg^b	25 an 20.
Lencippus	8 an 55	Epopeos	iz an 35	Euissipp^b	26 an 31.
Desappus	9 an 47	Laomedo	iz an 40	Ac sic cu oes hi Sicyniorum reges.	939. annis regnassent defecerunt.

Delantus sextusdecimus Atheniensium rex anno a nativitate Abrac. 890. **Ihe** li vo sacerdotis hebreoum trigesimo Atheniensibus regnare cepit: et regnauit annis. 57.

Samuel
ioi 4098

Samuel sanctissimus domini propheta iudex. et hebreorum sacerdos populum dei post Heli sacerdotem rexerit annis. 40. Qui a pueritia insenium usque digne deo ministravit. Cuius vitam et preclara gesta Jesus Syrach filius in ecclesiastico libro: breuiter perstrinxit dicens. Vilect Samuel propheta domini fuit: quia imperium renouauit: et binos de gente sua invinxit reges: quiq[ue] b[ea]tum legem testamenti domini populu suu indicatis ab omni misericordia manum suam excuslit. Et propterea dominus eius opera videntur: spiritus prophetie illum repleuit. In expugnatione autem circumstantium hostium invocauit dominum omnipotentem: qui et vocem suam audiuit. Contrivitq[ue] terrarum principes: et Philistino: um duces subuertit: et Sauli regi sine vita sue notum fecit. Illiq[ue] predixit: eius propter impietatem dominum hereditatem suam fore consumpturum. Scripsit hic vt Isidorus in. 6^o. Et h[ab]i. 11^o. commemorat in dicum ac Ruth libros: Sed et primum librum regum edidit. Qui tandem cum indicasset israeli annis quadraginta: secundo ante obitum Saulis regis annodiem suum obiit: quem singuli ex populo israel tanquam patrem selenere. Sepultus est in Ramathbar: vt patet primo. V. c. 25^o. H[ab]i. 11^o. Autem sanctissima ossa: ut Hiero. scribit. Augustus Archadius de iudea transtulit in Thraciam. Festum eius 15. kl. septembri celebratur.

Israelitarum Regni principium.

Saul filius Cis de tribu Beniamin vir a principio bonus: deoq[ue] dilectus. anno duodecimo sacerdotij Samuels primus hebreorum rex a domino electus: a Samueleq[ue] inunctus regnauit cum Hannele ipso annis. 25. Qui imperio suscepito primis duobus annis adeo populum sibi creditum optime rexerit: vt meritio omnia ei beneplacita contra aduersarios auxilia a domino subministrarentur. At post annos duos: magnanimitatis (que regibus pro dignitatis cumulo maxime conuenit) expers facrus: dei mandata contemnens ex rege tyranus: et subditorum oppressor evasit. Hic principio regni sui exercitu congregato: Jordanemq[ue] traecto Haas Ammonitarum Regem interfecit. Indeq[ue] contra Dalestinos et Ammonitas Moabitas atq[ue] Idumeos vadens: eos omnes iure belli